Οὐδὲ ἄροις τέλαντι μεγαλήτορι ηνδανε θυμῷ

ἔσταμεν, ἐνθα περ ἀλλοι ἀφέστασαν νίες Ἀχαίων,

quem Sophocles probe noverit. Adde quod βῆναι καὶ στῆναι in proverbium cesserunt. Cujus verbi hanc ipsam qua Agamemno usus erat formam servare mihi contigit haec componenti:

ἄροιν αὐτὴ στάντος ἔκδρασιν δίκη;

J. e. num vestrum effugientium eadem quae stantis caussa fuit? Sive quod idem est: num vos effugientes a partibus stantis stetistis? Metaphora enim a partibus forensium caussarum petita est, in quibus ut reus δίκη φεύγει, ita hic Atridarum caussa δίκη φευγόντων. Erunt qui δίκη magis generali sensu explicituri sint, ut propemodum adverbiascens appareret apud Pindarum Pyth. I, 96 νῦν τὰν Φιλοκτήταο δίκαν ἐφέπων ἔστρατεύθη, i. e. Philoctetae ad instar, dummodo fas sit meorum de explicatione loqui. Neutquam enim eo arrogantiae procedo, ut sperem mea in verba doctos homines juraturos esse, at certe sententiam talem qualis mea est desiderari pro explorato habeo. Illud autem ἔκδρασιν facile in ἔδρασεν cedere potuit, quod e δρῶν penultimi superiorum versuum irrepserit ac tantas turbas moverit.

Multum tentati sunt Electrae versus 21. 22.

ώς ἐνταῦθ' ἐμέν,

ἴν' οὐκ ἔτερον καιρός, ἀλλ' ἔργων ἀκμή.

Lectiones, quas codices praebent, falsas esse, unam ἐσμέν, violatum metrum arguit; quis enim sibi persuadeat ἐσμέν, quae est sententia Toupii ad Suid. Tom. I, p. 226, tanquam correptionem Atticam prima brevi pronunciari posse; alteram ἐμέν, inaudita atque insolita forma demonstrat, ad quam fulciendam Callimachi auctoritate nemo facile utetur. Dawesius in Miscellan. crit. p. 282 ὑμεν conjicit et per βαίνομεν, ἐρχόμεθα, ἐσμέν interpretatus est, in quo quum alios multos tum Ellendtum habet assentientem in Lex. Soph. I, p. 510 extr., qui vertit: eo processimus, in eum nos quasi locum contulimus, ubi nobis jam non cunctandum sed

agendum est. At quī, quaeso, praesens *τιμεν* significare potest processimus, nos contulimus? Ut falsa sit eorum opinio, qui *εἰμι* et ab eo composita ubique futuri significationem habere contendant, perfecti saltem nationem status rerum obtrudere nullo pacto licebit. Hermannus conjectit ὡς ἐνταῦθα δῆ, vel ὡς ἐνταῦθ', *ἴνα Οὐκέτετερόν καιρός* (hoc Dindorfius recepit), neque tamen ut in re incerta ausus est quicquam mutare. Schneidewinus denique censet, illud ἐνταῦθα per glossatores ante relativum *ἴνα* positum genuinam formam expulisse neque hodie diutius constare, utrum Sophocles ὡς *καθέσταμεν*, an *ἐκάνομεν*, *βεβήκαμεν* vel simile scripserit. Quid vero si lenissima vel potius nulla antiquarum literarum mutatione scribimus:

ὡς ἐνταῦθ' ἐμήν,
ἴν' οὐκέτετερόν καιρός, ἀλλ' ἔργων ἀκμή.

Quae antecedentibus ξννάπτετον λόγοισιν arcte annexenda et vertenda sunt: deliberate, quippe qui mea sententia ibi sitis, ubi etc. Sane singularis Sophocli haec ellipsis esset ἐμὴν pro ἐμὴν γνώμην, tantum Pindarus semel Nem. XI, 30 ἐμὰν δόξαν praebet, Aristophanes saepius γνώμην ἐμὴν idemque Eccl. 153 *κατά γε τὴν ἐμήν*, denique Plato nonnunquam cum articulo ἢ ἐμήν, vid. Heusd. Specim. crit. p. 102, quum Sophocles hac in caussa unum ὡς ἐμοὶ scil. ἐδόκει in Antigona 1161 offerat, at quam multa Sophocli singularia sunt*), et hoc loco ni singulare quid affuisset, corruptela vix oriri potuisse. Egregie autem citatam orationem paedagogo convenire quisque videt.

*) Quod in Philoctetae vs. 490 sqq.

κάκεῖθεν οὐ μοι μακρὸς εἰς Οἰτην στόλος
Τραχινίαν τε δειράδα καὶ τὸν εὔροον
Σπερχείον ἔσται.

corruptum medium versum forma incertae fidei δειράδα sanare student, mihi minus placet. Heathius δειράδα τε proposuit, sed particula insolitam sedem accipit, Personus δειράδ' ἢ τόν, sed sententia displicet, siquidem mons Oeta, urbs Trachin et fluvius Sperchius patriam Philoctetae continuo tenore denotare debent, cui in antecedentibus patria Neoptolemi et Euboea duplice ἢ opposita est. Equidem conjicio:

Τραχινίας τε δειράδας τόν τ' εὔροον

Suidas: δειράδες· οἱ τραχώδεις τόποι τῶν ὁρῶν, cf. Pind. Ol. III, 27 *Αρκαδίας ἀπὸ δειρᾶν*, Ol. IX, 59 *Μαιναλίαστον ἐν δειράσι*. Plures autem inter colles Trachinem Octaeam sitam fuisse Pausanias innuit X, 22 init.: λόχος τῶν Γαλατῶν ἀνελθεῖν ἐς τὴν Οἰτην ἐπεχειροῦσε κατὰ *Ηράκλεαν*. ἀτραπὸς δὲ στενὴ καὶ ταύτης μετὰ ταῦτα ἐρείπια ἀνήκει τὰ *Τραχινίος*· ἦν δὲ καὶ ιερὸν *Ἀθηνᾶς* τότε ὑπὲρ τῆς *Τραχινίδος*, qui docet etiam proxime ab urbe Sperchium fluxisse. Insuper juxta Octae nomen pars montis sic plurali numero variata nescio quid politi habet. Quid vero quod ipsius Niobae iu saxum mutatae δειράδας effert Sophocles in Antigona v. 831?

His locum non prorsus absimilem subjungam Ajacis vss. 515—517, in quo ἄλλος corruptum censeo:

σὺ γάρ μοι πατρόδ' ἔστωσας δοξέ,
καὶ μητέρ', ἀλλ᾽ ή μοῖρα τὸν φύσαντά με
καθεῖλεν Ἀιδον θανασίμους οἰκήτορας.

Recte Lobeckius φύσαντά τε pro φύσαντά με rescribendum esse vidit. Hermannus interpunctione alterius versus deleta pro ἀλλ' ή μοῖρα praeente Cod. Aug. b. ἄλλη μοῖρα substituit, et versum quo Tecmessa aliquid de domo sua excisa seque in servitutem abducta adjecerit excidisse putat. At ego quid sibi velit ἄλλη μοῖρα non perspicio. Aut enim cognitum habet Tecmessa illud fatum quod parentes ad Orcum misit, tum dicere non debuit ἄλλη μοῖρα sed simpliciter μοῖρα, aut ignorat quale fuerit, tum nihilo magis ita loqui potuit, immo addere debuit voculam πού, ut e conjectura loqui se signet, quod hic absonum esse etiam me non dicente intelligitur. Aliud igitur nobis velut auxilium circumspiciendum erit. Quid si Reisigii conjecturam perquam facilem ἄλλη adoptamus? Tum hic sensus exsisteret: tu mihi patriam evertisti, quo factum est, ut et matri quippe bello captae extra patriam terram moriendum esset (id quod tristissimum visum veteribus) et ipse pater extingueretur meus. At in alias puto incurrimus difficultates. Ita enim mater Tecmessae alio exitii genere extincta putanda est atque pater, quod etsi per se admodum probabile est, quippe viros in pugna occidi, mulieres in servitutem abduci, in hoc tamen verborum nexu ἄλλη et ad patrem referatur necesse est, ita ut poeta matrem et patrem eodem exitii genere extintos dixerit. Ne multa, mihi certum est olim adfuisse: